

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Município de Jardinópolis - SC		
Empreendimento	QUADRA POLIESPORTIVA		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	ME ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE LAZER

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					7.454,14	
1.1	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	6,00	268,92	325,80	1.954,80	74210/001-Sinapi-12/2014
1.2	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MA DEIRA	UN	1,00	720,33	872,68	872,68	41598-Sinapi-12/2014
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	330,68	400,62	1.201,86	74209/001-Sinapi-12/2014
1.4	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS P ONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	829,25	3,41	4,13	3.424,80	74077/003-Sinapi-12/2014
2	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E COBERTURA					138.850,47	
2.1	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO - SAPATAS	M3	8,68	354,56	429,55	3.728,49	73972/002-Sinapi-12/2014
2.2	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO - SAPATAS	KG	125,95	6,80	8,24	1.037,83	74254/002-Sinapi-12/2014
2.3	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X - SAPATAS	M2	26,40	22,75	27,56	727,58	5651-Sinapi-12/2014
2.4	COLUNAS E TESOURAS EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (16 COLUNAS 7,20M + 6 COLUNAS PARO OITÕES + 8 TESOURAS)	CJ	1,00	67.600,00	67.600,00	67.600,00	C.P. 00317-Composição Própria-02/2015
2.5	VIGAS EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO	CJ	1,00	21.900,00	21.900,00	21.900,00	C.P. 00316-Composição Própria-02/2015
2.6	TERÇAS, CONTRAVENTAMENTOS E TIRANTES EM AÇO	CJ	1,00	21.300,00	21.300,00	21.300,00	C.P. 00315-Composição Própria-02/2015
2.7	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	809,64	23,00	27,86	22.556,57	74088/001-Sinapi-12/2014
3	ESTRUTURA EM CONCRETO - ANEXO E BALDRAME DO PAVILHÃO					14.929,63	
3.1	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANT E	M3	1,20	396,74	480,65	576,78	83534-Sinapi-12/2014
3.2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM),ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	28,76	92,34	111,87	3.217,38	72131-Sinapi-12/2014
3.3	ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	129,60	6,60	8,00	1.036,80	73942/002-Sinapi-12/2014
3.4	CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO DE FERRAGEM NA FORMA, ACO CA-60DIAM 4,2 A 8,0MM	KG	396,60	2,66	3,22	1.277,05	73525-Sinapi-12/2014
3.5	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	7,43	302,42	366,38	2.722,20	74138/002-Sinapi-12/2014
3.6	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M2	117,40	40,40	48,94	5.745,56	74007/002-Sinapi-12/2014
3.7	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS. (BALDRAME)	M2	41,63	7,02	8,50	353,86	74106/001-Sinapi-12/2014
4	ALVENARIA					10.890,11	

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Município de Jardinópolis - SC
 Empreendimento QUADRA POLIESPORTIVA
 No. do Contrato Contrato não vinculado! Programa ME ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE LAZER

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9 X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	55,80	86,03	104,23	5.816,03	87525-Sinapi-12/2014
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9 X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	33,75	82,36	99,78	3.367,58	87509-Sinapi-12/2014
4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	12,60	49,42	59,87	754,36	87495-Sinapi-12/2014
4.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M2	14,26	55,11	66,77	952,14	87511-Sinapi-12/2014
5	CONTRAPISO IMPERMEÁVEL					32.049,93	
5.1	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETON EIRA	M2	32,40	24,22	29,34	950,62	73907/003-Sinapi-12/2014
5.2	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSU RA 7CM PREPARO MECANICO ARGAMASSA INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE (QUADRO PARA EXECUÇÃO DO PISO DEVERÁ SER REALIZADO NO TAMANHO DE 3,50X3,60M)	M2	776,90	33,04	40,03	31.099,31	73991/003-Sinapi-12/2014
6	VIGAS SUPERIORES - ANEXO					720,45	
6.1	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,93	354,56	429,55	399,48	73972/002-Sinapi-12/2014
6.2	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,93	70,58	85,51	79,52	74157/003-Sinapi-12/2014
6.3	CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO DE FERRAGEM NA FORMA, ACO CA-50(A OU B) DIAM 8 A 12,5MM - 72KG/M³	KG	64,80	2,66	3,22	208,66	73347-Sinapi-12/2014
6.4	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M2	0,67	40,40	48,94	32,79	74007/002-Sinapi-12/2014
7	COBERTURA - ANEXO					5.190,83	
7.1	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA, APOIADA EM LAJE OU PAREDE	M2	50,30	35,85	43,43	2.184,53	73931/001-Sinapi-12/2014
7.2	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	50,30	23,00	27,86	1.401,36	74088/001-Sinapi-12/2014
7.3	FORRO E BEIRAL DE PVC EM REGUA DE 100 MM (COM COLOCACAO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DESUORTE), COLOCADO NOS BANHEIROS	M2	46,00	28,80	34,89	1.604,94	00011587-Sinapi-12/2014
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM MÃO DE OBRA					4.010,16	
8.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	414,07	501,65	501,65	88504-Sinapi-12/2014
8.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	7,00	8,64	10,47	73,29	89449-Sinapi-12/2014
8.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	8,00	6,99	8,47	67,76	89448-Sinapi-12/2014

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Município de Jardinópolis - SC
 Empreendimento QUADRA POLIESPORTIVA
 No. do Contrato Contrato não vinculado! Programa ME ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE LAZER

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
8.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUAFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P	M	2,00	11,22	13,59	27,18	89356-Sinapi-12/2014
8.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUAFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	15,00	9,46	11,46	171,90	89355-Sinapi-12/2014
8.6	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	88,70	107,46	107,46	74181/001-Sinapi-12/2014
8.7	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	179,15	217,04	434,08	6021-Sinapi-12/2014
8.8	VASO SANITÁRIO SIFONADO ELEVADO EM LOUÇA BRANCA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PADRÃO MÉDIO	UN	2,00	244,78	296,55	593,10	00010422-Sinapi-12/2014
8.9	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, COMPRIMENTODE 80CM, ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO,	UN	4,00	64,64	78,31	313,24	00027399-Sinapi-12/2014
8.10	Dispenser para toalha de papel 2 dobras interfolhada, com tampa frontal basculante, em plástico de alto impacto fixado com buchas	und	2,00	40,50	49,07	98,14	50132584-Cotação-05/2013
8.11	Dispenser para sabonete líquido em plástico de alto impacto, com válvula de controle, ficado com buchas	und	2,00	31,50	38,16	76,32	50131175-Cotação-05/2013
8.12	Dispenser para papel higiênico em rolo, com tampa frontal basculante, em plastico de alto impacto, fixado com buchas	und	4,00	36,00	43,61	174,44	50138756-Cotação-05/2013
8.13	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	44,47	53,88	107,76	9535-Sinapi-12/2014
8.14	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UN	4,00	168,98	204,72	818,88	86895-Sinapi-12/2014
8.15	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	91,82	111,24	444,96	86901-Sinapi-12/2014
9	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS COM MÃO DE OBRA					4.969,10	
9.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALAD O EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	9,00	9,46	11,46	103,14	89711-Sinapi-12/2014
9.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALAD O EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	15,00	20,70	25,08	376,20	89713-Sinapi-12/2014
9.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALA DO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	10,00	27,21	32,96	329,60	89714-Sinapi-12/2014
9.4	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDAINTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COMTAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UN	3,00	108,70	131,69	395,07	74104/001-Sinapi-12/2014
9.5	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	2,00	36,99	44,81	89,62	89708-Sinapi-12/2014
9.6	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTAL ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	2,00	6,17	7,47	14,94	89709-Sinapi-12/2014
9.7	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNA S 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UN	2,00	1.023,06	1.239,44	2.478,88	74197/001-Sinapi-12/2014

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Município de Jardinópolis - SC
 Empreendimento QUADRA POLIESPORTIVA
 No. do Contrato Contrato não vinculado! Programa ME ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE LAZER

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
9.8	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTU RA 5,00M, COM TAMP A EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UN	1,00	975,36	1.181,65	1.181,65	74198/001-Sinapi-12/2014
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM MÃO DE OBRA					5.266,39	
10.1	Eletrodutos e fiação para pontos elétricos, até os disjuntores, quadro de distribuição, incluso mão-de-obra e fornecimento de material	pontos	36,00	80,11	80,11	2.883,96	50137706-Cotação-05/2013
10.2	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	9,10	11,02	22,04	72331-Sinapi-12/2014
10.3	TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	28,47	34,49	206,94	72339-Sinapi-12/2014
10.4	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	22,20	26,90	645,60	73831/002-Sinapi-12/2014
10.5	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA 100W	UN	4,00	42,88	51,95	207,80	74041/002-Sinapi-12/2014
10.6	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	200,51	242,92	242,92	83463-Sinapi-12/2014
10.7	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO , INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	872,58	1.057,13	1.057,13	9540-Sinapi-12/2014
11	REVESTIMENTOS					14.142,63	
11.1	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM PILARES E VIGAS DAS PAREDES INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA(ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	232,82	3,22	3,90	908,00	87864-Sinapi-12/2014
11.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M2	232,82	34,40	41,68	9.703,94	87779-Sinapi-12/2014
11.3	REBOCO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA, ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICODA ARGAMASSA	M2	92,82	14,43	17,48	1.622,49	74001/001-Sinapi-12/2014
11.4	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALID P/ PAREDE20 X 20CM PEI-4 - LINHA PADRAO MEDIO	M2	140,00	11,25	13,63	1.908,20	00001314-Sinapi-12/2014
12	PAVIMENTAÇÃO INTERNA					944,46	
12.1	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE2025 CM2	M2	32,40	24,06	29,15	944,46	00001292-Sinapi-12/2014
13	ESQUADRIAS					6.065,60	
13.1	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR	M2	4,80	491,10	594,97	2.855,86	6103-Sinapi-12/2014
13.2	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	4,80	78,65	95,28	457,34	72117-Sinapi-12/2014
13.3	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 70X190X3,5CM, INCLUSO A DUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	4,00	244,83	296,61	1.186,44	73910/003-Sinapi-12/2014
13.4	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 90X190X3,5CM, INCLUSO A DUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	2,00	258,51	313,18	626,36	73910/010-Sinapi-12/2014
13.5	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 90X210X3,5CM, INCLUSO A DUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	2,00	258,51	313,18	626,36	73910/010-Sinapi-12/2014
13.6	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, COMPRIMENTODE 80CM, ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, PARA PORTAS	UN	4,00	64,64	78,31	313,24	00027399-Sinapi-12/2014

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Município de Jardinópolis - SC
 Empreendimento QUADRA POLIESPORTIVA
 No. do Contrato Contrato não vinculado! Programa ME ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE LAZER

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
14	PINTURA					17.899,27	
14.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	92,82	1,71	2,07	192,14	88485-Sinapi-12/2014
14.2	PINTURA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	92,82	8,86	10,73	995,96	74245/001-Sinapi-12/2014
14.3	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS, AO REDOR DA QUADRA	M2	164,30	8,86	10,73	1.762,94	74245/001-Sinapi-12/2014
14.4	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA - JANELAS	M2	17,16	17,65	21,38	366,88	73924/002-Sinapi-12/2014
14.5	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS- PORTAS	M2	17,48	11,28	13,67	238,95	73739/001-Sinapi-12/2014
14.6	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA, 2 DEMAOS	M2	540,00	21,92	26,56	14.342,40	79465-Sinapi-12/2014
15	PREVENTIVO DE INCÊNDIO					13.191,19	
15.1	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	150,00	24,74	29,97	4.495,50	72254-Sinapi-12/2014
15.2	CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	18,25	22,11	5.969,70	72253-Sinapi-12/2014
15.3	TERMINAL AEREO EM ACO GALVANIZADO COM BASE DE FIXACAO H = 60CM	UN	12,00	19,82	24,01	288,12	72315-Sinapi-12/2014
15.4	CAIXA DE INSPECAO EM ANEL DE CONCRETO PRE MOLDADO, COM 950MM DE ALTURA TOTAL. ANEIS COM ESP=50MM, DIAM.=600MM. EXCLUSIVE TAMPAO E ESCAVACAO-FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	123,64	149,79	1.198,32	74166/002-Sinapi-12/2014
15.5	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	8,00	40,20	48,70	389,60	68069-Sinapi-12/2014
15.6	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 35MM2 - FORNECIM ENTO E INSTALACAO	UN	30,00	7,80	9,45	283,50	72272-Sinapi-12/2014
15.7	JUNTA DE DILATACAO PARA IMPERMEABILIZACAO, COM SELANTE ELASTICO MONOCO MPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSOES 1X1CM.	M	3,50	13,20	15,99	55,97	74121/001-Sinapi-12/2014
15.8	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 50MM (2"), INCL CONEXOES, FORNECI MENTO E INSTALACAO	M	24,00	17,56	21,27	510,48	55866-Sinapi-12/2014
16	DIVERSOS					3.490,66	
16.1	CONJUNTO P/VOLEI(POSTES FOGO H=255 REDE NYLON 2 MM - INSTALADO	UN	1,00	745,50	903,17	903,17	00025399-Sinapi-12/2014
16.2	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTAESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	2.135,77	2.587,49	2.587,49	00025398-Sinapi-02/2015
						TOTAL	280.065,02

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

Município de Jardinópolis - SC

Empreendimento

QUADRA POLIESPORTIVA

No. do Contrato

Contrato não vinculado!

Programa

ME ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE LAZER

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	

Responsável técnico pelos ítems:

Claudete Skowronski Canal

CPF: 02630703959

CREA - 063.131-9/SC

Nr ART (CREA).: 5067097-2

21.15 (+)

BDI (já incluso no orçamento)

